
COA/I U/VE DI SCORDIA
Provincia di

Corpo di Polizia
Catanla
Municipale

Tel.095/657 I 40

N.54 12023 Reg. Ordinanze.

Oggetto: Ordinanza del Responsabile di Servizio per la chiusura al transito di via Bachelet (tratto
compreso tra la via Giardinelli e la via Brodolini) per il giorno 0910112023 in occasione

del saggio di danza dell'Associazione "Punto Danza".

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZTA MUNICIPALE

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 0410112023 con il quale l'lsp. Capo Sebastiano CALLERI
veniva nominato Responsabile di P.O. del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

VISTA la nota prot. n.ro 14019 del 13.06.2023 con la quale il Sindaco comunica e autorizza,in
data0910712023, a svolgere il saggio di danza dell'Associazione " Punto Danza", presso il
teatro all'aperto " V. Monitto".

VISTI gli articoli 6 e 7 del nuovo codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285, che

attribuiscono espressamente al Sindaco la competenza alla regolamentazione del traffico e

della sosta nel centro urbano;

VISTA:
- la circolare del Ministero Delle Infrastrutture prot. 167 42 del 22.02.2010 in cui si ribadisce e

si chiarisce che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato
con D. Lgs 26712000, competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, formalmente
individuati dal Sindaco, gli atti relativi alla regolamentazione del traffico alf interno del

centro abitato di carattere tecnico che non siano espressamente assegnati dalla legge alla
competenza di altri Organi; 

*.
- la circolare prot.381 del 28 gennaio 2011 dello stesso Ministero Delleinfrastrutture in cui

vengono precisati modalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella
Predisposizione delle O rclinanze di regolomentazione del lu circolszione stradale;

RITENUTO opportuno, per motivi di viabilità e sicurezza pubblica, vietare nel giorno 0210712023

il transito e la sosta a tutti i veicoli nella via Bachelet, tratto compreso tra la via Giardinelli
e la via Brodolini. fino alla fine della manifestazione suddetta:

VISTO il Decreto Legislativo 1010911993 n. 360;

ORDINA

Giorno 0910712023 in occasione del saggio di danza dell'Associazione " Punto Danza" e vietato il
transito e la sosta a tutti i veicoli in via Bachelet, tratto compreso tra la via Giardinelli e la via
Brodolini. dalle ore l9:00 fino alla fìne della suddetta manifestazione.

L'Uffìcio Tecnico Comunale in esecuzione della presente provvederà all'apposizione della
prescritta segnaletica. r
La presente Ordinanza revoca ogni qualsiasi altro provvedimento in contrasto con le disposizioni ivi
contenute.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
0
5
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12del D.Lgs.30.04.1992n.ro 285 sono incaricati afar
osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza.

DISPONE

Che copia della presente Ordinanzavenga trasmessa:

Alla Stazione Carabinieri di Scordia.

All'Ufficio Messi Notificatori per la pubblicazione all'albo Pretorio on-line e nell'apposita
raccolta delle Ordinanze della Polizia Municipale presente nel sito istituzionale dell'Ente.

All'U.T.C. del Comune di Scordia.

Scordia 2410612023

P.Q.CéI Corpo di
(si,iano Calleri

a

a

II P.M.

---'_y' L---
V;t" c

Responsabile di
Isp. Capo §

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
0
5
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


